
BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr.__________ prot.                                                                                           Tiranë, më____, ____, 2024 

Shtojca 12 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Datë:    10.06.2024 

 

Drejtuar:   2Z KONSTRUKSION SHPK 

  NIPT J63229466K 

                ADRESA:  Fier Roskove, Strum Fshati Suke i sipërm, Nr.2, Rruga Strum- 

                              Suke, Km 3, Lagjja Zoga.  

   

Procedura e prokurimit:  E hapur  

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF 03032-04-29-2024 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër:   Furnizim vendosje dyer druri në objektet arsimore 

dhe godinat publike” 

 

Fondi limit: 13 120 468.4 (trembëmbëdhjetë milion e njëqind e njëzet mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e tetë pikë katër) Lekë pa Tvsh 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 40 ditë   

 (Nga lidhja e kontratës/kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas 

kërkesës, në bazë të marrëveshjes kuadër) 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 



 

1. Operatori ekonomik Erzeni sh.p.k NIPT J66902027T me ofertë ekonomike 10 230 822 

(dhjetë milion e dyqind e tridhjetë mijë e  tetëqind e njëzet e dy) Lekë pa Tvsh.  

 

2. Operatori ekonomik 2Z KONSTRUKSION sh.p.k me NIPT J63229466K me ofertë 

ekonomike  11 775 330 (njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

treqind e tridhjetë) Lekë pa Tvsh.  

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1.  Operatori ekonomik Erzeni sh.p.k NIPT J66902027T me ofertë ekonomike 10 230 822 (dhjetë 

milion e dyqind e tridhjetë mijë e  tetëqind e njëzet e dy) Lekë pa Tvsh.  

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit fizik të paraqitur në fazën e dytë nga operatori ekonomik 

Erzeni sh.p.k, Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi mungesa sipas kërkesave 

të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson si më poshtë vijon; 

 

 Operatori ekonomik ofertues Erzeni sh.p.k, nuk plotëson Kriteret e Përgjithshme të 

Përzgjedhjes/ Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e 

pikës 1, c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP, 

tek Kriteret e përgjithshme.  

 

 Operatori ekonomik ofertues Erzeni sh.p.k, nuk plotëson 2.3.6 të Kapacitetit teknik, pasi 

punonjësit e paraqitur dhe deklaruar, nuk kanë kualifikimin e kërkuar sipas këtij kriteri.  

Për punonjësit është kërkuar dokumentacion (diplomë profesionale/certifikate që vërteton 

nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas 

Ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë 

ose ekuivalente”.  Dokumenetacioni i paraqitur në lidhje me çertifikimin e punonjësve i 

cili është lëshuar nga Enti Çertifikues “AQSCERT”, është shpallur i pavlefshëm nga disa 

vendime të Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

 Operatori ekonomik ofertues Erzeni sh.p.k, nuk plotëson pikën 2.3.9, pasi nuk ka paraqitur 

asnjë dokumentacion për produktin bojë sipas kësaj kërkeses të përcaktuar në Dokumentat 

Standarte te Tenderit.  
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 
 

Operatori ekonomik 2 Z Konstruksion sh.p.k me NIPT J63229466K me ofertë ekonomike  11 

775 330 (njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e treqind e tridhjetë) Lekë 

pa Tvsh,  është identifikuar si fitues paraprak i kësaj procedure. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

OLSI ISUFAJ 


